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Jako obywatel RP i pacjent NFZ wnoszę o zmianę niesprawiedliwego i niemającego umocowania ekonomicznie
systemu leczenia chorób autoimunologicznych w Polsce (dotyczy programów lekowych, w szczególności
leczenia biologicznego takich chorób jak łuszczyca, łuszczycowe zapalenie stawów, inne choroby
reumatologiczne, choroby gastrologiczne). Obecny system leczenia biologicznego w Polsce zapewnia dostęp dla
pacjentów na poziomie kilku procent, na zachodzie jest to kilkadziesiąt procent chorych leczonych lekami
biologicznymi. Koszt dla budżetu Państwa związany ze zbyt późno włączonym skutecznym leczeniem
powoduje, konieczność ponoszenia kosztów związanych z obsługa L4 (często półroczne), zasiłkiem
rehabilitacyjnym  (12 miesięcy), wypłacaniem renty, finansowaniem zabiegów medycznych (operacje, zabiegi).
Dodatkowo często związane jest, to z nieobecnością lub rezygnacją z pracy osób z najbliższej rodziny. Obecnie
leczenie biologiczne z wykorzystaniem leków biologicznych dla których wygasły prawa patentowe (etanercept,
adalimumab) to koszt dla NFZ w wysokości kilku tysięcy złotych rocznie. Zdecydowanie bardziej opłaca się
leczyć szerszą grupę chorych już we wczesnych stadiach choroby niż czekać aż choroba rozwinie się w sposób
nieodwracalny doprowadzając chorego do trwałego kalectwa. Pożądane byłoby takie zmiany w prawie aby
udostępnić dostęp do leków biologicznych w refundacji aptecznej (przyznanie praw do wypisywania
określonych recept dla odpowiednich specjalności np. reumatolog, dermatolog, gastrolog). Na pewno są to
zmiany w zasięgu realizacji. Polska dysponuje bardzo dobrą kadrą lekarzy, świetnymi specjalistami, którzy
powinni mieć dostęp do jak największej możliwości leczenia pacjentów. Liczę gorąco, że Narodowy Fundusz
Zdrowia pod kierownictwem Ministerstwa Zdrowia zrewiduję swoją politykę w tym zakresie. W ciągu kilku lat
zrealizowano bardzo dużo zmian, który były dobre z perspektywy pacjentów (programy lekowe stały się
bezterminowe i włączono do nich praktycznie wszystkie dostępne leki biologiczne),  jednak w dalszym ciągu nie
rozciągnięto systemu na wszystkich chorych, którzy by takiego leczenia potrzebowali.

Kopia przedmiotowej petycji została przesłana do Mediów.


